令和６年１１月１日

組合員各位

鹿児島県医師信用組合

理事⾧ 牧角 寛郎

（公印省略）

基準金利の見直しに伴うお借入れの金利変更について（お知らせ）

拝啓 時下益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 今般、昨今の金融経済情勢に鑑み、当組合では、お借入れの際の「基準金利」を見直しさせてい

ただくこととなり、現在、ご利用いただいている融資（変動金利型商品）の金利が 0.150％引上げ

変更となりますのでお知らせいたします。

 今回の金利変更は、お借入れ時に差し入れていただいております「変動金利に関する特約書」に

基づく対応となります。

 医療環境厳しき折り、ご負担をお掛けすることとなりますが、ご理解とご了承賜りますようお願

い申し上げます。

敬具

記

１．基準金利の改定    改定幅 ＋0.150％（※現在のお借入金利改定幅：＋0.150％）

２．基準金利の改定日   令和 7 年 1 月 6 日 （月）

３．新金利の適用開始日  令和７年 2 月 3 日 （月）

※既存お借入れの融資商品（変動金利型）の場合の適用開始日は、「基準金

利の変更後の翌月の約定返済日の翌日から」となります。

               ※今回は、2 月の約定返済日の翌日からの適用となりますが、お利息額は、

「前取り方式」のため、2 月の約定返済日より返済額が変更となります。

４．新返済予定表の発行  令和 7 年 3 月中旬以降 （予定）

               ※2 月分のお引去り金額につきましては、鹿児島銀行または南日本銀行より

発行される通知書にてご確認ください。

以上

※本件に関しまして、ご不明な点がございましたら、融資係までお問合せください。

問合せ先：鹿児島県医師信用組合 融資係 ☎099-251-3821